

Gnojnik dnia: 2021-09-24

**Gmina Gnojnik**  
Gnojnik 363  
32-864 Gnojnik

Pismo: **RIID.271.6.2021**

**WYKONAWCY**  
ubiegający się o zamówienie publiczne

## **WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ Nr 4**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie tryb podstawowy na **”Budowa Centrum Kultury i Rekreacji w Gnojniku”** – znak sprawy **RIID.271.6.2021**.

Zamawiający, **Gmina Gnojnik**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytanie nr 1**

Proszę o podanie opisu, parametrów, wymiarów itp. dla „krzeseł składanych” ilość 200szt w Sali widowiskowej na parterze.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga krzeseł składanych o następujących parametrach:

- stelaż stalowy,
- siedzisko i oparcie pokryte gąbką, tapicerowane,
- maksymalne obciążenie minimum 130 kg,
- wymiary siedziska min. 390 x 400 mm,
- wysokość siedziska min. 450 mm,
- pełna wysokość krzesła min. 800 mm.

### **Pytanie nr 2**

Proszę o podanie opisu, parametrów, wymiarów itp. dla sprzętu: „Zestaw nagłośnieniowy, kolumny basowe, odsłuchy, kolumny aktywne, mikrofony pojemnościowe, nagłowne, mikser cyfrowy.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga sprzętu o następujących minimalnych parametrach:

Kolumny basowe (2 szt.):

- moc: min. 500 W,

- SPL: min. 100,0 dB,
- Pasmo przenoszenia: min. 37 - 16 kHz,
- Wymiary: min. 45 x 70 x 45 cm.

Odsłuchy (4 szt.):

- Rejestracja dźwięków otoczenia bez zniekształceń do poziomu SPL min. 125 dB,
- Pasmo przenoszenia: min. 20 Hz – 21 kHz,
- Maksymalna redukcja wzmocnienia limitera: 20 dB,

Kolumny aktywne (2 szt.):

- Aktywne, 2 –drożne,
- Pasmo (-10 dB): min. 36 Hz - 21 kHz,
- SPL: min 125 dB,
- moc: min. 2000 W,
- wymiary: min. 65 x 45 x 45 cm,
- wyświetlacz LCD.

Mikrofony pojemnościowe (4 szt.):

- Pasmo przenoszenia: 20 Hz - 20 kHz,
- Ekwiwalentny poziom szumów: ok. 5 dBA SPL,
- SPL: min. 125 dB,
- Charakterystyka kierunkowości: kardiodalna,
- Uchwyt przeciw wstrząsowy, przewody mikrofonowe.

Mikrofony nagłowne (8 szt.):

- Pasmo przenoszenia: min. 60 Hz -20 kHz,
- Czułość: min. 5 mV/Pa,
- SPL: min. 125 dB,
- Charakterystyka: kardiodalna.

Mikser cyfrowy (1 szt.):

- min 45-kanalów,
- min. 15 tłumików / 5 warstw,
- min. 10 mixór stereo,
- ekran dotykowy.

Wszystkie urządzenia muszą być ze sobą kompatybilne.

**Pytanie nr 3**

Proszę o podanie opisu, parametrów, wymiarów itp. dla „pianina elektrycznego” ilość 200szt w Sali muzycznej/filmowej na parterze.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga dostarczenia 1 pianina elektrycznego, o minimalnych parametrach:

- Dwukanałowy system sześciogłośnikowy: 30 W + 30 W,
- min. 3 stopnie czułości,
- reakcja młotków: min. 10 stopni;

Klawiatura:

- Liczba klawiszy: 88,
- Liczba sensorów: min. 3;

Brzmienie:

- Liczba wgranych brzmień: min. 25,
- Brzmienia pianina: min. 12,
- Przyciski bezpośredniego wyboru brzmienia: min. 8;
- Pełnopunktowy wyświetlacz LCD z podświetleniem,

Akcesoria: statyw, partytury, zasilacz, hak na słuchawki.

#### **Pytanie nr 4**

Czy boisko do tenisa (kort) jest w zakresie wyceny? W PFU nie jest one wymienione, z kolei na rys. 04\_Zagospodarowanie Terenu-Schemat boisko to jest oznaczone jako nr 6.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Boisko do tenisa (kort) nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

#### **Pytanie nr 5**

Prosimy o udostępnienie badań geologicznych.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie jest w posiadaniu badań geologicznych.

#### **Pytanie nr 6**

W związku z tym, że ogrzewanie budynku ma być realizowane m.in.: przez pompy ciepła którego źródłem będzie gruntowy wymiennik ciepła prosimy o udostępnienie wyników badań, ekspertyzy wykonanych odwiertów .

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie jest w posiadaniu wskazanych powyżej dokumentów. Ponadto Zamawiający informuje, że w ramach zadania należy zaprojektować i wykonać pompy ciepła powietrzne.

#### **Pytanie nr 7**

Proszę o potwierdzenie, że gwarancja i rękojmia na wyposażenie i sprzęt ma być producenta, natomiast na pozostałe elementy gwarancji udziela Wykonawca.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie potwierdza. Gwarancja i rękojmia Wykonawcy winna obejmować także sprzęt i wyposażenie.

#### **Pytanie nr 8**

Proszę o uszczegółowienie wymagań do instalacji nagłośnienia, monitoringu , których pomieszczeń mają dotyczyć lub podanie liczby urządzeń (kamer i głośników). Czy zamawiający przewiduje urządzenia monitoringu i nagłośnienia na zewnątrz budynku.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Monitoring ma obejmować cały budynek. Zestaw nagłośnieniowy ma zostać umieszczony w Sali widowiskowej i składać się z kolumn basowych, odsłuchów, kolumn aktywnych, mikrofonów pojemnościowych, nagłośnionych, miksera cyfrowego. Ponadto Zamawiający informuje, że na zewnątrz budynku należy wykonać monitoring. Zamawiający nie wymaga nagłośnienia na zewnątrz budynku.

#### **Pytanie nr 9**

Ze względu na ogrzewanie budynku za pomocą pomp ciepła wspomaganych przez kocioł gazowy proszę o określenie minimalnej mocy paneli fotowoltaicznych lub określenie w ilu procentach ogrzewanie ma być zapewnione z pomp ciepła (zasilanych panelami fotowoltaicznymi). Przy obecnym zapisie PFU wykonawca może założyć ze dwa panele fotowoltaiczne spełniające warunki zamówienia.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Pokrycie zapotrzebowania energetycznego budynku na tym etapie jest niemożliwe do oszacowania. Sugerowana wielkość instalacji fotowoltaicznej to 49,9kW, umiejscowiona na dachu. W Przypadku braku wystarczającej powierzchni dachu do montażu instalacji dopuszcza się jej częściowy montaż na gruncie.

#### **Pytanie nr 10**

Jaka różnica powierzchni pomiędzy projektem wykonawczym a PFU należy przyjąć? W SWZ podane została wartość  $\pm 5\%$  w PFU  $\pm 10\%$ .

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Należy przyjąć różnicę  $\pm 10\%$ . Zamawiający dokonał zmiany zapisów SWZ w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 11**

Czy zamówienie obejmuje wykonanie Skatepark, kortu do tenisa, siłownię zewnętrzną z wyposażeniem.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że skatepark oraz kort do tenisa wskazany w koncepcji architektonicznej – nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

#### **Pytanie nr 12**

Czy wyposażenie wymienione w pliku „Wyposażenie Centrum Kultury” należy uwzględnić ofercie. Proszę o potwierdzenie kompletności zestawienia lub podanie dodatkowych pozycji.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Wskazany w pytaniu plik zawiera wymagane wyposażenie do pomieszczeń budynku Centrum Kultury objęte przedmiotowym Zamówieniem. Zamawiający zwraca również uwagę, iż w dokumentacji przetargowej zostały wskazane elementy wyposażenia zewnętrznego jak pergole, ławeczki, kosze na śmieci.

#### **Pytanie nr 13**

Czy należy wycenia koszty niekwalifikowane z wyposażenia pomieszczeń m.in.: Biuro 1,2,3, Pom. socjalne. Jaka jest rola w projekcie PFU powierzchni niekwalifikowanych?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Wskazany w pytaniu plik zawiera wymagane wyposażenie do pomieszczeń budynku Centrum Kultury objęte przedmiotowym Zamówieniem. Zamawiający zwraca również uwagę, iż w dokumentacji przetargowej zostały wskazane elementy wyposażenia zewnętrznego jak pergole,

ławeczki, kosze na śmieci. Kwalifikowalność kosztów wyposażenia nie ma wpływu na Zamówienie.

#### **Pytanie nr 14**

Czy zamawiający wymaga prowadzenia książki obmiarów przy rozliczeniu inwestycji.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

#### **Pytanie nr 15**

W projekcie umowy mowa jest o ewentualnych kosztach wymiany gruntu ponoszonych przez wykonawcę. Czy zamawiający posiada informacje o konieczności wymiany gruntu.?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada wiedzy w zakresie konieczności wymiany gruntu. Na tym etapie Zamawiający nie przewiduje konieczności wymiany gruntu. Decyzję w tym zakresie winien podjąć Wykonawca na etapie opracowywania dokumentacji projektowej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

#### **Pytanie nr 16**

Proszę o sprawdzenie poprawności zapisów projektu umowy w punktach.

4. Gotowość do odbioru końcowego Wykonawca zgłosi Zamawiającemu w formie pisemnej oraz wpisem do dziennika budowy. Zamawiający wyznaczy termin i rozpocznie odbiór końcowy w ciągu 5 dni od daty zawiadomienia przez Wykonawcę gotowości do odbioru końcowego i osiągnięcia gotowości do odbioru zawiadamiając o tym Wykonawcę na piśmie.

8. Zamawiający powoła komisję odbioru końcowego Przedmiotu umowy i ustali termin rozpoczęcia czynności odbiorowych najpóźniej w 7 dniu od daty otrzymania zgłoszenia o gotowości do odbioru.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

W § 16 ust. 8 termin 7 dni zastępuje się terminem 5 dni – Zamawiający dokonał zmiany projektu umowy w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 17**

W projekcie umowy nie zostały dodane terminy przystąpienia do odbiorów częściowych oraz odbiorów prac zanikowych na budowie. Proszę o dodanie 2 dniowych terminów celem usprawnienia procesu budowlanego.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał zmiany projektu umowy w zakresie wskazanym przez Wykonawcę.

#### **Pytanie nr 18**

Do wyburzenia przewidziany jest budynek plebani – czy znajduje się pod ochroną konserwatora zabytków i czy jest zgoda na jego wyburzenie. Na stronie [mapy.geoportal.gov](http://mapy.geoportal.gov) widnieją na działkach objętych inwestycją obiekt o nr 1-103/27,1., proszę o wyjaśnienie czy został on usunięty w całości i wykreślony z ewidencji budynków.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający udostępnia Opinię Konserwatora Zabytków datowaną na dzień 13.02.2018 dotyczącą budynku plebani na działce 113/21 w msc. Gnojnik (opublikowano dn. 20.09.21 r. na platformie e-propublico w Dokumentach zamówienia pn. „Opinia Konserwatora Zabytków”). Ponadto Zamawiający informuje, że przedmiotowy budynek jest niezamieszkały i nieużytkowany.

Obiekt oznaczony nr 1-103/27,1 został rozebrany ale nie został usunięty z ewidencji budynków.

**Pytanie nr 19**

Czy zamawiający dopuszcza blachę stalową powlekaną 0,5 mm na pokrycie inwestycji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

**Pytanie nr 20**

Wymóg w PFU dotyczący budynku pasywnego znacznie podnosi koszty inwestycji. Przy założeniu energii elektrycznej uzyskanej z paneli fotowoltaicznych i jej relatywnie niskich kosztów prosimy o rezygnację z wymogu technologii budynku pasywnego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie rezygnuje z wymogu technologii budynku pasywnego.

**Pytanie nr 21**

Zgodnie z obowiązującą ustawą PZP prosimy o podanie kwoty jaka zamawiający zmierza przeznaczyć na realizację zadania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że kwota, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia wynosi 12 201 964, 24 zł brutto.

**Pytanie nr 22**

Proszę o wyjaśnienie po czyjej stronie są koszty zakupu materiałów eksploatacyjnych w okresie gwarancji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że koszty zakupu materiałów wykorzystywanych na budynku od momentu jego przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu – będą ponoszone przez Zamawiającego o ile związane są z eksploatacją budynku. W przypadku konieczności poniesienia kosztów zakupu materiałów wynikających ze stwierdzonych wad i usterek leżących po stronie Wykonawcy – wszelkie koszty z tego tytułu ponosi Wykonawca.

**Pytanie nr 23**

Czy w ramach ochrony ppoż. budynku wymagana jest instalacja gaszenia tryskaczami lub inna.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W ramach ochrony p.poż Zamawiający nie wymaga instalacji gaszenia tryskaczami. Należy zapewnić wewnątrz budynku powiadomienie dźwiękowe.

**Pytanie nr 24**

Proszę o podanie wymagań ( maks. obciążenia lub ilości osób) dla dźwigu osobowego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Parametry dźwigu:

**RODZAJ NAPĘDU I TYP URZĄDZENIA:**

- Dźwig osobowy, napęd hydrauliczny. Dźwig przystosowany do transportu osób niepełnosprawnych.
- Maszynownia prefabrykowana, montowana na najniższym przystanku w odległości do 3 m od szybu urządzenia, wewnątrz budynku.

#### STEROWANIE:

- Mikroprocesorowe
- Kompletna aparatura sterowa w szybie, szafie sterowej i kabinie.

#### PROJEKT ARCHITEKTONICZNY WYKONAWCZY

- Moduł GSM i autodialer zapewniający komunikację z pogotowiem dźwigowym w sytuacjach awaryjnych.
- UPS - awaryjny zjazd kabiny do niższego przystanku wraz z otwarciem drzwi.

#### UD Ź WIG / PR Ę DKO ŚĆ :

- 630 kg / 0,62 m/s

#### ILO ŚĆ PRZYSTANKÓW / SPOSÓB DOST Ę PU:

- 3 przystanki / kabina bez przelotu

#### SZYB:

- Wewnętrzny, samonośny, stalowy w zakresie dostawcy dźwigu. Z jednej strony wypełniony panelami ze szkła bezpiecznego przeźroczystego, wewnętrzne wymiary ok. 1550 x 1750mm,
- Zaniżone strefy podszybia i nadszybia: Podszybie 450mm, nadszybie 2750mm

#### KABINA:

- Wymiar kabiny ok. 1 100 x 1 400 x 2 170 mm (Szer. x Gł. x Wys.)
- Ściany kabina malowane ciemnoszare
- Dwie strony kabiny zabezpieczone drzwiami teleskopowymi, malowanymi .
- Wejście do kabiny zabezpieczone kurtyną świetlną.
- Sufit RAL9003j z automatycznym oświetleniem LED.
- Podłoga wyłożona certyfikowaną wykładziną antypoślizgową. Cokoły kabinowe ze stali nierdzewnej szlifowanej.
- Pionowy panel dyspozycji, wykonany ze stali nierdzewnej. Panel dyspozycji równy wysokości kabiny. Panel dyspozycji wyposażony w wyświetlacz LCD wskazujący piętro, kierunek jazdy, komunikaty alarmowe.
- Okrągłe podświetlone przyciski, z oznaczeniem Breille'a i cyframi, w zielonej ramce oznaczenie przystanku ewakuacyjnego, przyciski: alarm, wentylator, otwierania i zamykania drzwi.
- Wskaźnik przeciążenia dźwigu.
- Poręcz ze stali nierdzewnej, lustro ze szkła certyfikowanego o wysokości ½ kabiny.
- Bariérki ochronne na kabinie.
- Piętrowskazywacz w kabinie i na przystanku podstawowym

#### DRZWI:

- Przystankowe: 2 szt., automatyczne, teleskopowe, dwupanelowe, wymiar światła drzwi 900 x 2 000 mm, próg aluminiowy
- Na przystankach kasety wezwań montowane w ościeżnicy na panelu ze stali nierdzewnej. Jeden okrągły podświetlony przycisk, na przystanku podstawowym wyświetlacz.
- Kabinowe: 2 szt., automatyczne, teleskopowe, dwupanelowe, wymiar światła drzwi 900 x 2000 mm. Próg aluminiowy.



**PRZEPISY:**

- Urządzenie zgodne z Dyrektywą Dźwigową i normą PN EN 81-20/50

**Pytanie nr 25**

§ 1 ust. 9

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający ma wiedzę oraz dokumentację, którą Wykonawca będzie mógł wykorzystać w celu wyceny prac dotyczących wymiany lub wzmocnienia gruntu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada wiedzy ani dokumentacji w tym zakresie.

**Pytanie nr 26**

§ 1 ust. 10

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jak należy traktować błędy w PFU? Jak ma się zachować Wykonawca, jeżeli na podstawie PFU nie będzie można przygotować dokumentacji projektowej dot. Przedmiotu umowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, jak to wynika z przepisów kc i projektu umowy.

**Pytanie nr 27**

§ 2

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zmianę daty początkowej, od której należy liczyć termin realizacji umowy, na dzień rozpoczęcia realizacji umowy, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie. Zamówienie musi zostać zrealizowane w terminie 19 miesięcy od dnia podpisania umowy.

**Pytanie nr 28**

§ 3 ust. 9

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu poprzez doprecyzowanie, że przekazana dokumentacja będzie charakteryzować się bardzo dużym stopniem uszczegółowienia, tzn. rozwiązywać każdy szczegół, element w sposób umożliwiający realizację robót – ale w taki sposób, jaki wymagają tego przepisy prawa budowlanego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał zmiany projektu umowy w zakresie wskazanym przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 29**

§ 6 ust. 5

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza skrócenie terminu z 14 dni do 7 dni.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie.

**Pytanie nr 30**

§ 10

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający wprowadza hierarchię ważności dokumentów, zgodnie z kolejnością wymienioną w ust. 1? Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, w przypadku



nieścisłości lub różnic między wymienionymi dokumentami, jak należy rozstrzygnąć pierwszeństwo ważności zapisów?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wprowadza takiej hierarchii ważności dokumentów. Dokumenty wzajemnie się uzupełniają i należy odczytywać je łącznie.

**Pytanie nr 31**

§ 11 ust. 6 pkt 4

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu z 14 dni do 30 dni? Utrzymanie krótszego terminu będzie powodowało, że Wykonawca będzie kredytował w całości wynagrodzenie wypłacane na rzecz podwykonawców, sam nie otrzymując wynagrodzenia od Zamawiającego w tym terminie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie.

**Pytanie nr 32**

§ 13 ust. 5

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że kwota zabezpieczenia nie zostanie zwrócona w takiej części, która będzie służyła zaspokojeniu rzeczywistych i udokumentowanych roszczeń Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał zmiany projektu umowy w zakresie wskazanym przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 33**

§ 15 ust. 3

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni wyjaśnienie i udokumentowanie przez Wykonawcę, stan sporu między Wykonawcą i Podwykonawcą na przykład w razie naliczenia kar umownych, z tytułu o którym będzie mowa w umowie pomiędzy wykonawcą podwykonawcą, co ostatecznie doprowadzi do tego, że podwykonawca nie złoży stosowanego oświadczenia o niezaleganiu z wynagrodzeniem ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Kwestię tę rozstrzygają przepisy kc, kpc i pzp przy uwzględnieniu charakteru odpowiedzialności inwestora za zobowiązania wykonawcy wobec podwykonawców.

**Pytanie nr 34**

§ 16 ust. 3

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający zapewni udział w odbiorach przedstawicielowi Wykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**Pytanie nr 35**

§ 17 ust. 2

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie poprzez precyzyjne określenie obowiązków Wykonawcy w ramach obowiązku polegającego na: obsłudze gwarancyjnej wybudowanego systemu oraz wsparcie techniczne w okresie gwarancyjnym.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zakres obowiązków wykonawcy będzie zależał od parametrów i funkcjonalności wbudowanych urządzeń i wyposażenia.

**Pytanie nr 36**

§ 17 ust. 6

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego będzie ostatecznie obowiązek zawarcia umów serwisowych? Kto będzie obciążony obowiązkiem ponoszenie kosztów materiałów eksploatacyjnych lub zużywających się ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Obowiązek zawarcia umów serwisowych będzie po stronie Zamawiającego. Koszty materiałów eksploatacyjnych lub zużywających się również będzie ponosił Zamawiający.

**Pytanie nr 37**

§ 17 ust. 8

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że koszt zastępczego wykonania zostaną należycie udokumentowane, przedstawiając do rozliczenia stosowne faktury.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał zmiany projektu umowy w zakresie wskazanym przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 38**

§ 17 ust. 11

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że nie będzie ponosił odpowiedzialności za wady i usterki, które powstały w wyniku nieprawidłowej eksploatacji lub użytkowania lub w wyniku normalnego zużycia, a także jeżeli Zamawiający nie powiadomił Wykonawcy w umownym terminie o powstałych wadach i usterekach lub przystąpił do jej usuwania sam, pomijając Wykonawcę.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał zmiany projektu umowy w zakresie wskazanym przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 39**

§ 18 ust. 2 pkt 5

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu z „opóźnienia na zwłokę”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał zmiany projektu umowy w zakresie wskazanym przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 40**

§ 20 ust. 8 pkt b

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości wskaźnika zmiany cen z 10 na 5 % , ponieważ zastosowana w umowie wartość jest bardzo wysoka i w opinii wykonawcy może być po prostu bezskuteczna.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zmiana w zakresie do 10% mieści się w granicach ryzyka gospodarczego obu stron.

**Pytanie nr 41**

## § 9 ust. 1

Czy powyższy obowiązek będzie realizowało zawarcie przez wykonawcę OC pracodawcy czy konieczne jest zawieranie ubezpieczenia NW dla każdego z robotników i innych osób zatrudnionych przez niego przy wykonywaniu zobowiązań z niniejszej umowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W zakresie ubezpieczenia NW wystarczające jest zawarcie oc pracodawcy.

**Wójt Gminy Gnojnik**

**Sławomir Paterek**

(kwalifikowany podpis elektroniczny)